平成 31年２月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代表取締役社 長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

平成 31年７月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 31年２月 25日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30年９月 12日に開示し

た平成 31年７月期（平成 30年８月１日～平成 31年７月 31日）の第２四半期（累計）の連結・個別の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１） 平成 31年７月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 30年８月１日～平成 31年１月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,500

百万円

160

百万円

150

百万円

100

円 銭

23.13

今回修正予想（Ｂ） 5,500 190 190 100 23.13

増減額（Ｂ－Ａ） － 30 40 － －

増減率（％） － 18.8 26.7 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年７月期第２四半期）
5,353 146 138 73 17.26

（２） 平成 31年７月期 第２四半期（累計）個別業績予想の修正（平成 30年８月１日～平成 31年１月 31日）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,200

百万円

160

百万円

100

円 銭

23.13

今回修正予想（Ｂ） 5,200 200 120 27.75

増減額（Ｂ－Ａ） － 40 20 －

増減率（％） － 25.0 20.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年７月期第２四半期）
4,819 158 97 22.82

２． 修正の理由

当第２四半期（累計）連結・個別の業績につきましては、平成 31年７月期の第２四半期において、各店舗運営

子会社の管理体制を強化したことによるコストコントロールの実施及び天候要因を受けやすい一部店舗の環境

改善を行ったことで、利益率が改善された為、利益について前回発表予想を上回る見込みです。また、通期の連

結・個別の業績予想につきましては、一部の下期出店予定である店舗における開業遅延の影響を勘案した結果、

現時点では前回予想数値を据え置いております。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上